
M-22-2-009 
MAPOPhilHist 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Masterstudiengänge English and American Studies, 
Anwendungsorientierte Interkulturelle Sprachwissenschaft, Fachdidaktische 
Vermittlungswissenschaften, Germanistik, Historische Wissenschaften, Internationale Literatur und 
Kunst- und Kulturgeschichte der Philologisch-Historischen Fakultät der Universität Augsburg 
(Masterprüfungsordnung Phil.-Hist. – MAPO Phil.-Hist. -) vom 14.02.2024 

 
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen 
Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 05.08.2022 (GVBl. S. 414), das zuletzt durch § 3 des 
Gesetzes vom 23. Juni 2023 (GVBl. S. 251) und durch § 2 des Gesetzes vom 24. Juli 2023 (GVBl. 
S. 455) geändert worden ist, erlässt die Universität Augsburg folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 
Änderung der Masterprüfungsordnung Phil.-Hist. 

 
In der Modultabelle in § 24 Abs. 5 Nr. 6 der Prüfungsordnung für die Masterstudiengänge English and 
American Studies, Anwendungsorientierte Interkulturelle Sprachwissenschaft, Fachdidaktische 
Vermittlungswissenschaften, Germanistik, Historische Wissenschaften, Internationale Literatur und 
Kunst- und Kulturgeschichte der Philologisch-Historischen Fakultät der Universität Augsburg 
(Masterprüfungsordnung Phil.-Hist. – MAPO Phil.-Hist. -) vom 9. Januar 2013, die zuletzt durch Satzung 
vom 18.08.2023 geändert worden ist, wird die Angabe „EAS-3652“ durch die Angabe „EAS-3654“ und 
die Angabe „EAS-3653“ durch die Angabe „EAS-3655“ ersetzt. 
 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.10.2023 in Kraft. 


